
kupní smlouva
č. smlouvy kupující: OP/89/11/2022/Mat 

č. smlouvy prodávající:076-00095711-2

I.
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupen: ředitel organizace
zapsán: uK^ ^ strave^ xid ilP r, vložka 988
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
Pověřen k jednání ve věcech technických, realizace zakázky:

vedoucí střediska Opava 
vedoucí provoz, úseku stř. Opava 

r-  VDaM střediska Opava

(dále jen „kupující")

a

2. PANAV,a.s.
se sídlem: Nádražní 212,783 45 Senice na Hané 
zastoupena:
IČO: 4 7 6 7 2 7 3 ^ ^ ^ ^
DIČ:CZ699003890
bankovní spojení: Raiffeisenbank-RZBCCZPP 
číslo účtu: 5200010222/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 549

dále jen „prodávajíď")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této 
smlouvy jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. 
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.

2. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě



změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a 
to včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží"). Prodávající se dále zavazuje 
umožnit kupujícímu, resp. zřizovateli kupujícího, nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující 
se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

2. Bližší specifikace zboží je přílohou č. 2 této smlouvy. Dodávané zboží musí být nové 
a nepoužívané.

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také 
instalaci/montáž zboží a seznámení zaměstnanců kupujícího/uživatele s obsluhou zboží, a 
to v místě plnění.

4. Účelem této smlouvy je pořízení nákladních vozidel pro potřeby objednatele, tj. k plnění 
činnosti správce komunikací II. a III. tříd v Moravskoslezském kraji.

IV.
Kupní cena

1. Kupní cena činí bez DPH 1 600 000,- Kč (slovy: jedenmilionšestsettisíc korun českých), 
DPH ve výši 21 % je 336 000,- Kč a cena včetně DPH činí 1 936 000,- Kč (slovy: 
jedenmiliondevětsettřicetšesttisíc korun českých).

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

1. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně 
dopravného, dokumentace, instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších 
souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 
překročit.

2. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a lhůta plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým jsou příslušná střediska SSMSK 
s fakturací každého kompletu (tj. 1 ks tandemový sklápěcí dvojosý přívěs pro stř. Frýdek 
Místek, a 1 ks tandemový sklápěcí trojosý přívěs pro stř. Opava) samostatně na příslušná

2



střediska.

2. Místa plnění a fakturačními adresami jsou:

SSMSK středisko Frýdek Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek Místek 

SSMSK středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu řádně zpracovaní zboží nejpozději do 180 
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Objednatel umožňuje postupné plnění kompletu na 
jednotlivá střediska zvlášť, dřívější plnění je možné.

VI.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat kupujícímu zboží:

• v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat 
větší množství věcí, než bylo ujednáno,

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského 
zákoníku,

• v I. jakosti.
c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 

předpisům a předpisům výrobce.
d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 

které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod 
k použití apod.) v českém jazyce.

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. 
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 
o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu.

f) Po dobu plnění (tj. po dobu přestavby základního podvozku na vozidla dle specifikace 
zadavatele) poskytnout odbornou praxi min. 1 osobě se statutem učně či studenta 
střední odborné školy či učiliště v rozsahu min. 50 hodin.

2. Kupující je povinen:
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží převzít.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

3



VIII.
Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění 
dle čl. V této smlouvy. S ohledem na skutečnost, že součástí závazku prodávajícího je 
montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou zboží, považuje se zboží za odevzdané 
až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodaného druhu a množství zboží,
b) zjevných jakostních vlastností zboží,
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
d) dokladů dodaných se zbožím.

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na dodacím listu.
O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 

k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet 
kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu 
a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby 
za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude 
označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá za 
to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list 
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, 
a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. Prodávající dále předá kupujícímu 
při předání a převzetí zboží dokument ES prohlášení o shodě v souladu s platným nařízením 
v českém jazyce, opatření označení stroje značkou CE a průvodní dokumentace (doklady, 
jež jsou podle zvláštních právních předpisů nutné k převzetí a k užívání výrobku):

- návod k obsluze v českém jazyce
- seznam výbavy a výstroje
- návod pro připojení pracovního zařízení v českém jazyce
- seznam autorizovaných servisů
- technický průkaz (technické osvědčení) vozidla pro výrobek způsobilý k provozu na 
pozemních komunikacích - stroj, který se bude pohybovat na pozemních 
komunikacích, musí být schválen pro provoz na pozemních komunikacích.

4. Prodávající je povinen při předání zboží předvést funkčnost zboží, provést funkční zkoušky 
za přítomnosti zástupce kupujícího v místě plnění a doložit všechnu potřebnou dokumentací 
k uvedení do provozu, označení předmětu dodávky všemi potřebnými znaky, označeními, 
bezpečnostní piktogramy apod.

IX.
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 
této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura (pro 
každou fakturační adresu samostatně), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není- 
li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude 
mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura 
musí dále obsahovat:

4



a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího,
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy),
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího),

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu.

6. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH".

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výší DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za 
případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu 
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

X.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

Záruka za jakost
1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu 

§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců -není-li v příloze č. 1 této 
smlouvy uvedeno jinak (dále též „záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající.

5



3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 
a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného 
dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

Práva z vadného plnění

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se 
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná 
věc byla vadná již při převzetí.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, 
budou prodávajícím odstraněny bezplatně.

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na:

• adresu: PANAV,a.s.,Nádražní 212,783 45 Senice na Hané
• do datové schránky: ju8fjv4

(doplní vybraný dodavatel před podpisem smlouvy)
8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 

podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění 
má kupující.

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího. 
V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném 
servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží 
od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke 
kupujícímu.

10. V případě, že prodávající bude vyžadovat provedení garančního servisu v příslušném 
servise, náklady na přesun servisovaného zařízení budou hrazeny po dobu záruky 
prodávajícím, a to v plné výši. Bude-li garanční servis prováděn v místě plnění, náklady na 
dojezd servisního technika (či techniků) hradí prodávající v plné výši. V případě odstranění 
záruční vady nese náklady na dopravu a opravu vždy v plném rozsahu Prodávající.

11. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 
v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

12. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění.

XI.
Sankce

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 3 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH z dílčí 
části nedodaného kompletu, viz příloha č. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení.

6



2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Pro případ nesplnění požadavku dle čl. VI odst. 1 písm. f) této smlouvy ze strany 
prodávajícího je tento povinen kupujícímu zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
• neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,
• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 

kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.
3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů".

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), 
jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena v trojím tištěném provedení.

7



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace www.ssmsk.cz .

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem kupující.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Podrobný rozpis kupní ceny (vyplněná příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

Příloha č. 2: Technická specifikace (vyplněná příloha č. 1 zadávací dokumentace)

Příloha č. 3: Podmínky plnění BOZP

V Opavě dne
Správa silnic -v 

Moravskoslezského kraje
_»ř— Vá organizace 

ko Opava 
747 06 Opava

pPíaoá^kcvá orgai 
Op,

^ ^ z a  KUDUiicihcT

Vedoucí střediska Opava

V Senici na Hané dne ....t.3..:M:.2.022

PAř iAV ,  a . s .
N á d ra ž n í 212 

783  45  SEN IC E NA H ANÉ

8



Tandemový přívěs nákladní sklápěcí 2 ks FM, OP

Příloha č. 1: Podrobný rozpis kupní ceny

Uchazeč (obchodní jméno a adresa)
PANAV a.s., N ádražn í 212

783 45 Senice na Hané

Statutární zástupce jiříHuf:

IČ 476 727 31

Kontakt na zpracovatele nabídky mam
telefonní číslo

e-mail

Středisko -  část zakázky Cena celkem Cena celkem vč. Termín dodání od
bez DPH DPH podpisu KS

Část A -  tandemový dvojosý sklápěcí přívěs FM

Středisko Frýdek Místek

Tandemový přívěs dvojosý

Část B -  tandemový trojosý sklápěcí přívěs OP

Středisko Opava

Tandemový přívěs trojosý

9



ČÁST A - STŘEDISKO FRÝDEK MÍSTEK
• Tandemový přívěs sklápěcí dvouosý
• Celková hmotnost 18 000 kg
• Kola ocelové disky
• Ocelový rám se sklápěním teleskopickým válcem do tří stran s omezením zdvihu ve 

všech směrech
• Boční zábrany hliníkové
• Pevná tažná oj s odstavnou nohou, na oji výškově stavitelná klika
• Nášlapný plech na oji
• Zadní nárazník ocelový pevný
• Závěsné oko 50 mm
• Korba ocelový sklopný rám se sklápěním do tří stran
• Bočnice ocelové tl. 4 mm
• Výška bočnic 800 mm
• Zadní čelo ocelové tl. 4 mm
• Otevírání bočnic kombinované s pomocnými pružinami
• Zadní čelo pendl
• Příprava na zaplachtování včetně plachty
• Boční reflexní polepy
• Brzdy kotoučové
• Brzdové připojení 2 ks spojkových hadic (plnící a ovládací)
• Provozní a nouzová brzda dle EHK 13.11
• Elektrické připojení zásuvka 2 x 7  pólů
• Výbava 1 ks zakládacích klínů, 1 ks klíč na kola a sada žárovek, 1 ks držák rezervy, 1 

ks rezerva
• Barva -  preferovaná RAL 2011

Příloha č. 2: Specifikace A,B

Požadovaná dokumentace:
- TP -  se zápisem výbavy vozidla dle platné legislativy
- návod k obsluze, údržbě v českém jazyce
- bezpečnostní předpisy pro provoz

ČÁST B -  STŘEDISKO OPAVA
• Tandemový přívěs sklápěcí tříosý
• Celková hmotnost 24 000 kg
• Kola ocelové disky
• Ocelový rám se sklápěním teleskopickým válcem do tří stran s omezením zdvihu ve 

všech směrech
• Boční zábrany hliníkové
• Pevná tažná oj s odstavnou nohou, na oji výškově stavitelná klika
• Nášlapný plech na oji
• Zadní nárazník ocelový pevný
• Závěsné oko 50 mm
• Korba ocelový sklopný rám se sklápěním do tří stran
• Bočnice ocelové tl. 4 mm
• Výška bočnic 800 mm
• Zadní čelo ocelové tl. 4 mm

10



• Otevírání bočnic kombinované s pomocnými pružinami
• Zadní čelo pendl
• Příprava na zaplachtování včetně plachty
• Boční reflexní polepy
• Brzdy kotoučové
• Brzdové připojení 2 ks spojkových hadic (plnící a ovládací)
• Provozní a nouzová brzda dle EHK 13.11
• Elektrické připojení zásuvka 2 x 7  pólů
• Výbava 1 ks zakládacích klínů, 1 ks klíč na kola a sada žárovek, 1 ks držák rezervy, 1 

ks rezerva
• Barva -  preferovaná RAL 2011

Požadovaná dokumentace:
- TP -  se zápisem výbavy vozidla dle platné legislativy
- návod k obsluze, údržbě v českém jazyce
- bezpečnostní předpisy pro provoz

l i



Součástí dodávky ie i plnění níže uvedených podmínek fa případné dodání
příslušných dokumentům

Nákup stroiů a mechanizace

V souladu se zákoníkem práce ve znění pozdějších změn a dále souvisejícími zákony, jako je 
zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů 
a NV č. 176/2008 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení, zákonem č. 
102/2001 Sb. o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. ČÚBP a ČBÚ 
č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení, NV č. 101/2005 Sb. základní požadavky na pracoviště z hlediska BP a NV 
č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí, NV č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací

jako součást dodávky je:

Průvodní dokumentace

1. Návod výrobce k obsluze, pro montáž, manipulaci, seřizování, opravy, údržbu, čištění 
stroje (zařízení), výchozí revize, pravidelné kontroly a revize stroje (zařízení), apod. v českém 
jazyce
2. Pokyny pro případnou výměnu nebo změnu částí zařízení
3. Bezpečnostní pokyny -  odborná způsobilost obsluhy, revize, zkoušky a zkušební provoz 
apod. Rizika možného ohrožení života a zdraví zaměstnanců
4. Výchozí revize -  elektro, plynová, tlaková a zvedací vyhrazená zařízení apod.
5. Zařízení, u kterého je instalována tlaková nádoba - pasport tlakových nádob v českém 
jazyce
6. Bezpečnostní symboly v souladu s návodem výrobce
6. Zvláštní pokyny pro provozovatele -  odborná způsobilost obsluhy apod.
7. Písemné prohlášení certifikát - E S  prohlášení o shodě v českém jazyce
8. Každý výrobek mající původ v ČR nebo EU musí být opatřen označením CE
9. Stroj, který se bude pohybovat na PK, musí být schválen pro provoz na PK 

- Technický průkaz (technické osvědčení) vozidla
10. Přídavné zařízení musí být schváleno výrobcem podvozku, na kterém bude zařízení 
umístěno
11. Ostatní -  zacvičení a proškolení obsluh provozovatele, seznam ND, seznam 

autorizovaných servisů, apod.
12. V souladu s právními předpisy -  NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů a NV 272/2011 Sb. a souvisejícími předpisy

- Vypočtené hodnoty hlukové zátěže
- Nejvyšší přípustné hodnoty vibrací
- Stanovení bezpečnostních přestávek
- Stanovení osobních ochranných pracovních pomůcek
- Stanovení zdravotních lékařských prohlídek obsluhy
- Kvalifikace obsluhy stroje a zařízení

12.1 Pokud nejsou stanoveny výrobcem a výše uvedené neřeší návod k obsluze, hodnoty 
doložit platným protokolem o zkoušce měření, které bylo provedeno akreditovanou, 
certifikovanou laboratoří

Příloha č. 3: Podmínky plnění BOZP

12



12.2 Součástí dokumentace musí být doloženo oprávnění, osvědčení akreditované, 
certifikované laboratoře
13. Požární ochrana -  předepsané protipožární vybavení a způsob a termíny jeho 
kontroly, způsob čerpání a ukládání PHM, výměna provozních kapalin, zabezpečení 
úniku PHM z ploch, způsoby odstavení a garážován apod.
14. Ekologie -  provozní podmínky obecně, ochrana vody, půdy, ovzduší a životního prostředí 
při provozu, poruchách, garážování a odstavení z provozu, ekologická likvidace autovraku a 
provozních použitých kapalin.
Nakládání s odpady a vyřazenými díly.
Manipulace, skladování a používání výrobcem předepsaných chemických látek a přípravků, jiné 
doporučené provozní náplně, zabezpečení proti úniku PHM z ploch, apod.

13


